1) Eadem fere narrat Nicephorus Callistos, Hist. articulum *asindulum*.    4) Cf. Adamnan. I, 23. eocl. II, 22, Migne, Patrol. Graec. CXLV, p. 811 sqq.    5) Cf. Adamnan. II, 2.    6) Finxit auctor, a Willibaldo esse visum, quod ipse apud Gregorium Turon. Cf. Ducange-Henschel s. v. *cicindelum*. Dele ibidem In gloria martyrum I, 1. legit.

domus. Et ibi orantes, pergebant inde et venerunt in villam magnam qui vocatur 725.  
Thechua<sup>a. 1.</sup>, ad illum locum, ubi<sup>b</sup> infantes quondam occisi fuerant ab Herode; et<sup>c</sup> ibi est  
nunc aecclesia. Ibi requiescit unus de prophetis<sup>d</sup>. Et tunc venit inde in valle Laura<sup>e</sup>; ibi  
est monasterium magnum, et ibi sedit abbas<sup>f</sup> ad aecclesia<sup>g</sup> et ille ianuaris<sup>h</sup> aecclesiae; alii  
5 monachi multi<sup>i</sup>, qui ibi sunt in ipso monasterio, et<sup>k</sup> sedent circa vallem in oneo<sup>l</sup> rupis  
montis et habent illis excisum<sup>m</sup> in saxosa rupe montis parvas<sup>n</sup> receptaculas ubi<sup>o</sup> et ubi.  
Ille mons est in giro circa vallem et monasterium aedificatum in valle; et ibi requiescit  
sanctus Saba<sup>p</sup>. Inde venerunt ad locum, ubi Philippus baptizavit eunuchum<sup>q</sup>; et ibi est  
aecclesia parva in valle magna inter Bethlem et Gazam<sup>r</sup>. Et inde ibant ad Gazam<sup>s</sup>; ibi<sup>t</sup> est  
10 sancta<sup>u</sup> locus; et illic orantes, ibant ad Sanctum Mathian<sup>v</sup>; ibi est magna gloria<sup>w</sup> dominica.  
Cumque sacra missarum sollemnia ibi<sup>x</sup> fuerant celebrata, episcopus noster Willibaldus  
stans ibi ad missam lumen oculorum amisit et cecus fuit duos menses. Et inde ibant ad  
Sanctam Zachariam<sup>y</sup> prophetam, non pater<sup>z</sup> Iohannis, sed alius<sup>aa</sup> prophete<sup>ab</sup>. Et inde tunc  
ibat<sup>ac</sup> ad castellum Aframia<sup>ad</sup>; ibi requiescent tres patriarche, Abraham, Isac<sup>ae</sup> et Iacob, cum  
15 uxoribus suis. Et inde venit iterum in Hierusalem, et introiens in aecclesiam ubi sancta  
crux Domini inventa fuerat<sup>af</sup>, aperti sunt oculi eius, et visionem recipit. Et ibi aliquan-  
tulum<sup>ag</sup> temporis manens<sup>ah</sup>, pergebat inde et venit in locum Diospole<sup>ai</sup>.<sup>13</sup> ad Sanctum Geor-  
gium<sup>aj</sup>.<sup>14</sup> illud est 10 milia<sup>ak</sup> ab Hierusalem; et inde venit<sup>al</sup> ad alio<sup>am</sup> villa<sup>an</sup>.<sup>15</sup> ibi est aecclesia  
sancti Petri apostoli, et illic suscitavit viduam sanctus Petrus, qui<sup>b</sup> fuit nominata Dorca<sup>c</sup>.  
20 Et ibi orans, pergebat et venit ad mare Adrian<sup>d</sup>, longe<sup>e</sup> ab Hierusalem, ad urbes Tyro<sup>f</sup> et  
Sidone<sup>g</sup>; 6 milia<sup>h</sup> sunt inter illis<sup>i</sup> duabus urbibus, et stant in litore maris. Et<sup>j</sup> inde venit<sup>k</sup>  
ad urbe<sup>l</sup> Tripole in litore maris; et inde pergit super Libanum montem et venit in